РОБОЧИЙ  НАВЧАЛЬНИЙ  ПЛАН

до освітніх програм 

Биківського закладу   загальної середньої освіти І-ІІ ступенів  та дошкільної освіти
Криничанського району Дніпропетровської області

на 2020-2021 навчальний рік

Бикове
2020 р.

Пояснювальна записка
до робочого навчального плану 
 Биківського закладу    загальної середньої освіти
 І-ІІ ступенів та дошкільної освіти  Криничанського району Дніпропетровської області 
І. Загальні засади

Робочий навчальний план складено з метою  реалізації Освітніх програм закладу загальної середньої освіти, схвалених педагогічною радою від 31.08.2020 року, протокол №  , затверджених директором  , наказ №___ від 31.08.2020  року. 
Робочий навчальний план на 2020- 2021 навчальний рік розроблений:

· для 1-2класів  за таблицею № 1 типової освітньої програми закладу І ступеня, розробленою під керівництвом О.Я.Савченко і затвердженої наказом  МОН України № 268 від 21.03.2018;
· для 3 класу за таблицею № типової освітньої програми закладу І ступеня, розробленою під керівництвом О.Я.Савченко і затвердженої наказом МОН України № 268    від 21.03.2018;
· 4 клас - за типовою освітньою програмою закладу І ступеня відповідно до таблиці №1, до Типової освітньої програми, затвердженої наказом №407 від 20.04.2018;

· для 5-9-х класів відповідно таблиці №1 типової освітньої програми закладу ІІ ступеня, затвердженої  наказом МОН України №405 від 
· Мова навчання – українська
· П’ятиденний робочий тиждень
Класів – 7, учнів – 59
               ІІ. Порядок вивчення окремих навчальних предметів
Робочий навчальний план містить інваріантну складову, сформовану на державному рівні та варіативну складову, в якій передбачено додаткові години на вивчення предметів (української мови,української мови(навчання грамоти) математики),курси за вибором з  російської мови.
У початковій школі відведено додаткові години на вивчення:

- Української мови (навчання грамоти) у 1 класі -1 година;

-української мови  у 2 класі-1 година;

- української мови та   математики у 3 класі-                 1  година  

-української мови та математики у 4класі                       2 години . 
У 5-8  класах курс за вибором –російська мова.

Уроки фізичної культури будуть проводитися за такими модулями: легка атлетика, футбол, баскетбол.

ІІІ. Структура навчального року
Відповідно до статті 16 Закону України „Про загальну середню освіту” 2020/2021  навчальний рік розпочинається   1 вересня святом - День знань - і закінчується не пізніше 1 липня.  

Навчальні заняття організовуються за семестровою системою
І семестр – з 01 вересня по 24 грудня 2020 року;

ІІ семестр – з 11 січня по 28 травня  2021 року.

Впродовж навчального року для учнів проводяться  

канікули:

осінні    – з 26 жовтня по 01 листопада 2020 року;

зимові   – з 25 грудня 2020 року по 10 січня 2021 року;

весняні – з 22 березня по 28 березня 2021 року.

   Структура навчального року є несталою і в разі зміни ситуації в умовах адаптивного карантину можливе  внесення

Змін.
  Уроки  розпочинаються о 08.30.
 Тривалість уроків у закладі становить:
        у 1- му класі   - 35 хвилин, 
у 2-4-х класах - 40 хвилин,
        у 5-9-х класах - 45 хвилин.
 Тривалість перерв між уроками встановлюється з урахуванням  потреби  в   організації активного відпочинку і харчування учнів: малих перерв по 
10 хвилин, а великих – по 15 хвилин (після третього і четвертого уроків). 
        Для учнів початкових класів перерви збільшуються за рахунок скорочення тривалості уроку.

Проведення навчальних екскурсій та навчальної практики заплановано протягом навчального року.
Директор                   ______                   М.М.Алтухова
                                         Робочий навчальний план 
для 1-2 класів Биківського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів та дошкільної освіти Криничанського району Дніпропетровської області
	Назва

освітньої галузі


	Предмети
	1клас
	2клас


	

	
	
	Тижневе навантаження
	Кількість годин

на рік
	Тижневе навантаження
	Кількість годин

на рік
	Разом

	Інваріантний складник
	
	
	
	
	
	

	Мовно-літературна 
	Українська мова
	7
	315/ 9
	7
	350 / 

10
	19/665

	Іншомовна
	Іноземна мова
	2
	
	3
	
	

	Математична
	Математика
	4
	140/ 4
	4
	140
	8/ 280

	Я досліджую світ (природнича,

громадянська й історична, cоціальна, здоров’язбережувальна галузі)
	
	3
	105/ 3

	3
	105
	6/210

	Технологічна
	
	1
	35/ 1
	1

1
	70
	3/105

	Інформатична
	
	
	
	
	
	

	Мистецька
	
	2
	70/ 2
	2
	70
	4/14.

	Фізкультурна*
	
	3
	105/ 3
	3
	105
	6/210

	Усього
	
	22
	 22/770 
	24
	840
	46/1610

	Варіативний складник
	
	
	
	
	
	

	Додаткові години для вивчення предметів освітніх галузей, проведення індивідуальних консультацій та групових занять
	Навчання 
грамоти

Українська мова
	1
	35/ 1
	1
	35
	2/70

	Загальнорічна кількість навчальних годин
	
	23
	805/25
	25
	875
	48/1680

	Гранично допустиме тижневе/ річне навчальне навантаження учня 
	
	20
	20/700 
	22
	22/770 
	

	Сумарна кількість навчальних годин, що фінансуються з бюджету (без урахування поділу на групи) 
	
	
	805
	
	875
	1680


* Години, передбачені для фізичної культури, не враховуються під час визначення гранично допустимого навантаження учнів. 


[image: image1.emf]Робочий  н авчальний план   для 3 класу  Биківського закладу загальної середньої освіти І - ІІ ступенів та  дошкільної освіти Криничанського району Дніпропетровської області   на 2020 - 2021 навчальний рік    

Освітні галузі  Предмети  Кількість годин на тиждень/рік  

3  Всього  

Мовно - літературна та іншомовна  галузь  Українська мова  245/7  245/7  

Іноземна    мова  (англ.)  105/3  105/3  

Математи чна  Математика  175/5                    175/5  

Я досліджую світ  Я досліджую світ  105 /3                    105/3  

Мистецька  мистецтво  70 / 2                     70 \ 2  

Технологі чна  Трудове навчання  35/1                     35/1  

Інформатична  Інформатика  35/1  35/1  

Фізкультурна  Фізична культура  105/3  105/3  

Разом   22+3/875         22+3/875  

Додаткові години на вивчення  предметів інваріантної  складової,курсів  за вибором ,проведення індивідуальних  консультацій та групових занять  Українська мова  35/1                    35/1  

    

Гранично допустиме   тижневе навчальне  навантаження   23 \ 805  23 \ 805  

Сумарна кількість навчальних годин  інваріантної і  варіативної складових,що  фінансуються з бюджету (без  врахування поділу класів на групи)   23+3 \ 910                   23+3 \ 910  

  Директор                                                                  М.М.Алтухова        

 НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН

Биківського закладу  загальної середньої освіти

І-ІІ ступенів та  дошкільної освіти

на 2020-2021 н.р.

Початкова школа

4 клас

ІНВАРІАНТНА СКЛАДОВА

	Освітні галузі
	Навчальні предмети
	Кількість годин на тиждень у

класах.


	разом



	
	
	
	
	
	4
	

	Мови і

література
	Українська мова
	 
	
	
	7+1
	7

	
	Іноземна мова
	
	
	
	2
	2

	Математика
	Математика
	
	
	
	4+1
	4

	Людина і світ
	Природознавство
	
	
	
	2
	2

	
	Я у світі
	
	
	
	1
	1

	Мистецтво


	Музичне мистецтво
	
	
	
	1
	1

	
	Образотворче мистецтво
	
	
	
	1
	1

	Технології
	Трудове навчання
	
	
	
	1
	1

	
	Сходинки до інформатики 
	
	
	
	1
	1

	Здоров’я  і

фізична культура
	Фізична культура
	
	
	
	3
	3

	
	Основи здоров’я 
	
	
	
	1
	1

	Разом
	
	
	
	
	24
	24


                                                   ВАРІАТИВНА СКЛАДОВА

	1.
	Українська мова
	
	
	
	1
	1

	2.
	Математика
	
	
	
	1
	1

	
	Разом годин варіативної складової
	
	
	
	2
	2

	
	Гранично допустиме навантаження     
	
	
	
	23
	23

	
	Разом годин
	
	
	
	26
	26


                    Директор                                             М.М..Алтухова

                                                           Навчальний план

Биківського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів та дошкільної освіти Криничанського району Дніпропетровської області на 2020-2021 н.р.

Основна школа

Інваріантна частина

	Освітні

галузі
	Навчальні предмети
	Кількість годин у класах 
	Разом

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	

	Мови і

Літератури


	Українська мова
	3,5
	3,5
	2,5
	2
	2
	13,5

	
	Українська література
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Іноземна мова
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Зарубіжна  література
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Суспільствознавство
	Історія України
	1
	1
	1
	1,5
	1,5
	6

	
	Всесвітня історія
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Правознавство
	
	
	
	
	1
	1

	Естетична

культура
	Музичне мистецтво
	1
	1
	1
	
	
	3

	
	Образотворче мистецтво
	1
	1
	1
	
	
	3

	
	Мистецтво
	
	
	
	1
	1
	2

	Математика 
	Математика 
	4
	4
	
	
	
	8

	
	Алгебра
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Геометрія
	
	
	2
	2
	2
	6

	Природознавство
	Природознавство
	2
	
	
	
	
	2

	
	Біологія
	
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Географія
	
	2
	2
	2
	1,5
	7,5

	
	Фізика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Хімія
	
	
	1,5
	2
	2
	5,5

	Технології
	Трудове навчання
	2
	2
	1
	1
	0,5
	6,5

	
	Інформатика
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Здоров’я і фізична

культура
	Основи здоров’я
	1
	1
	1
	1
	0,5
	4,5

	
	Фізична культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	  РАЗОМ
	26,5
	29,5
	31
	31,5
	32
	150,5

	№
	  Варіативна      частина
	Кількість годин у класах

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	Разом

	
	Курси за вибором  Російська мова
	1,5
	2
	2
	1
	
	6,5

	
	Разом годин варіативної складової
	1,5
	2
	2
	1
	
	6,5

	
	Гранично допустиме навантаження
	28
	31
	32
	32
	33
	

	
	Разом годин
	28
	31,5
	33
	32,5
	32
	157


                   Директор                                                                                                                                   М.М.Алтухова

Робочий  навчальний план

для 3 класу  Биківського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів та дошкільної освіти Криничанського району Дніпропетровської області

на 2020-2021 навчальний рік



		Освітні галузі

		Предмети

		Кількість годин на тиждень/рік



		

		

		3

		Всього



		Мовно-літературна та іншомовна галузь

		Українська мова

		245/7

		245/7



		

		Іноземна    мова (англ.)

		105/3

		105/3



		Математична

		Математика

		175/5

		                 175/5



		Я досліджую світ

		Я досліджую світ

		105 /3

		                 105/3



		Мистецька

		мистецтво

		70/2

		                  70\2



		Технологічна

		Трудове навчання

		35/1

		                  35/1



		Інформатична

		Інформатика

		35/1

		35/1



		Фізкультурна

		Фізична культура

		105/3

		105/3



		Разом

		

		22+3/875

		      22+3/875



		Додаткові години на вивчення предметів інваріантної складової,курсів за вибором ,проведення індивідуальних консультацій та групових занять

		Українська мова

		35/1

		                 35/1



		

		

		

		



		Гранично допустиме тижневе навчальне навантаження

		

		23\805

		23\805



		Сумарна кількість навчальних годин інваріантної і варіативної складових,що фінансуються з бюджету (без врахування поділу класів на групи)

		

		23+3\910

		                23+3\910







Директор                                                                  М.М.Алтухова




























